
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 25 - Forslag til Lov om ændring af afskrivningsloven, ligningsloven og lov 

om indskud på etableringskonto og iværksætterkonto. (Afskaffelse af muligheden for at 

straksafskrive på edb-software, knowhow og patentrettigheder m.v. og forhøjelse af fra-

draget for udgifter til forsøgs- og forskningsvirksomhed). 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 32 af 26. november 2024.  

 

 

Rasmus Stoklund 

/ Søren Schou 

  

28. november 2024 
J.nr. 2023 - 8046 

 

  

Offentligt
L 25 - endeligt svar på spørgsmål 32

Skatteudvalget 2024-25
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Spørgsmål 

Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 26. november 2024 fra Grant Thornton, 

Morten Høgh-Petersen, jf. L 25 - bilag 26. 

 

Svar 

Som bilag 26 er vedlagt en henvendelse fra Grant Thornton (Morten Høgh-Petersen) til 

Skatteudvalget som opfølgning på Morten Høgh-Petersens foretræde for udvalget den 20. 

november 2024. 

 

Det er bl.a. anført, at problemet med de nye regler er timingen af beskatningen, og at det 

bliver særligt problematisk for startups i deres første år at blive beskattet så tidligt. Det er 

derudover anført, at man uden at bryde nogle statsstøtteregler ville kunne lave en regule-

ring som den svenske, hvor der sker en ”netting” af statsstøtten med aktivet, fordi det 

alene drejer sig om timing af beskatningen. 

 

Kommentar: 

Det bemærkes, i tillæg til kommentarer til tidligere henvendelser fra Grant Thornton om 

konsekvenserne af den foreslåede afskaffelse af muligheden for at straksafskrive på dels 

edb-software og dels knowhow, at en fremrykning af det tidspunkt, hvorfra en udgift kan 

fradrages, kun for startups, vil udgøre en økonomisk fordel for de berørte virksomheder, 

og at der kan være tale om statsstøtte, også hvor der som her ville være tale om en indi-

rekte fordel.  

 

Som anført i svaret på L 25 – spørgsmål 27 vurderes det ikke umiddelbart at være muligt 

at indføre en særlig fradragshjemmel eller særlig skattefrihed for rene udviklingsselska-

ber/selskaber i en udviklingsfase. Grant Thorntons forslag om generelt at gøre støtte fra 

den danske stat og EU til en skattefri indtægt for udviklingsselskaber/startups vurderes 

endvidere at indebære statsstøtte, som ikke kan forventes godkendt. Det er ikke i den for-

bindelse vurderet, om der kan indføres generelle regler, der kan gavne udviklingsselska-

ber/startups. 
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